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عصر ایران نوشت: آیــت ا... مکارم شیرازی  •
در دیــدار رئیس صــدا و سیما گفت: احساس 
می کنم )بخش خبری( 20:30، 20:30 سابق 
نیست و آن هم احتمالًا به خاطر عکس العمل ها و 
فشارهای دولت است که نباید باشد چون مردم 
حق دارند واقعیات و انتقادات به حق از مسئولان 

را در رسانه ملّی ببینند و بشنوند.
الف نوشت: رئیس پلیس راهور تهران گفت:  •

خبر منتشر شــده در شبکه های اجتماعی در 
ــردد  ــدور مــجــوز ت ــر صـ روزهــــای اخــیــر مبنی ب
نمایندگان مجلس در خطوط ویژه صحت ندارد. 
این خبر برای سال 9۷ است و بعد از آن اتفاق 
جدیدی روی نداده و تاکنون نیز مجوز تردد در 

خطوط ویژه برای آن ها صادر نشده است.

شــرق – ایــن روزنــامــه به تشریح وضعیت علی  •
لاریــجــانــی در بین اصــولــگــرایــان پــرداخــت و در 
گزارشی با تیتر »لیست های فرضی کار خودشان 
بود؟« نوشت: »اگر قرار شود تأثیر دولت روحانی 
ــاه اصولگرایی تحلیل کنیم، یکی از  را بر اردوگ
خروجی هایش، خــروج علی لاریجانی از رسته 
اصولگرایان است. اگرچه به نام، هنوز برخی او 
را اصولگرا بدانند اما او قطعا دیگر هیچ نقشی در 

اردوگاه اصولگرایی نخواهد داشت.«
کیهان -  این روزنامه در گزارشی به »تازه ترین  •

گلابی برجام« اشاره کرد و  نوشت: »تازه ترین دستاورد 
برجام رفتار غیر انسانی و فریبکارانه شرکت رنوی 
فرانسه با 114 کارگر ایرانی خود است که شرایط 

زندگی را برای آنان به شدت سخت کرده است.«
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»عصر سطحی سازی« نوشت: »صداوسیما با ساخت 
و پخش سریال هایی چون »دادستان« و »روزهای 
ابدی« که هم در فرم و هم در محتوا سطحی و ناپخته 
هستند، روزهای سختی برای مواجهه با شبکه نمایش 

خانگی پیش رو دارد.«

تازه های مطبوعات

بدون تیتر

ویژه های خراسان  

حراج عیدانه ممنوع؛ آنلاین بخرید!
یک مقام مسئول با ارسال بخشنامه ای خطاب به 
تعدادی از نهادهای اقتصادی در دولت و تشکل 
های صنفی، از آن ها خواسته است با توجه به 
تاکیدات و تصمیمات ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونا، ضمن مدیریت جدی تر مراکز خریدی که 
در ایام پایانی سال، موجب تراکم مردم و انجام 
خریدهای آفلاین می شود، تسهیلاتی را فراهم 
کنند که عمده خریدهای عیدانه مردم، از طریق 
سامانه های آنلاین صورت بگیرد و مشوق های 
مربوط هرچه سریع تر ارائــه شود تا امکان ادامه 
ممنوعیت برگزاری نمایشگاه و حراج مقدور باشد.

چراغ قرمز دولت به ممنوع المعامله ها 

یک مسئول ارشد اجرایی با ارسال ابلاغیه ای 
به اعضای اقتصادی کابینه، از آن ها خواسته 
است به گونه ای سامانه ها و بانک های اطلاعاتی 
موجود در دستگاه های مختلف اعم از وزارت 
صنعت، اقتصاد، بانک مرکزی و قوه قضاییه را 
ــراد فاقد شرایط  به یکدیگر متصل کنند که اف
شرکت در معاملات دولتی همچون اشخاص 
و  شــونــد  بــررســی  و  کنترل  المعامله،  ممنوع 
نظارت نهادهایی چون سازمان بازرسی و دیوان 

محاسبات نیز بر این موضوع امکان پذیر باشد.

غرضی هم آمد! 
محتشمی: پزشکیان به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی اصلاح طلبان 

مطرح شده است 

مجاور - هر چه به انتخابات خرداد 1400 
نزدیک تر می شویم، چهره های بیشتری 
به جمع مدعیان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری اضافه می شوند. در این 
ــلام قطعی نامزدی حسین  بین پس از اع
دهقان وزیــر سابق دفــاع، حسن سبحانی 
اقتصاددان، حاجی بابایی نماینده تهران در 
مجلس و فریدون عباسی نماینده کازرون؛ 
محمد غرضی مدیر دهه شصتی و یکی از 
شش کاندیدای انتخابات ســال 92  هم 
در گفت وگو با اعتماد از نام نویسی قطعی 
خــود در انتخابات خــبــرداده و حتی شعار 
انتخاباتی خود را نیز مشخص کرده است: 
»من دهه هاست در هرجایی که تشخیص 
داده ام می توانم خدمت کنم حاضر شده ام و 
اکنون هم با شعار ترجیح حقوق عامه بر حقوق 
خاصه، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
می شوم. من باور دارم که نباید حقوق عامه 
برای تأمین حقوق برخی خواص پایمال شود 
و وقتی در خودم می بینم که بتوانم این شعار 
را محقق کنم، حتما نامزد می شوم تا بتوانم 
خدمتی به مردم سرزمینم بکنم.« او در ادامه 
اعلام کرده که حضوری مستقل در انتخابات 
1400 خواهد داشت: »من تعبیری دارم و 
همیشه به کار می برم که چپ نمی تواند دولت 
نگه دارد و راست نمی تواند ملت نگه دارد و من 
اعتقادی به این چپ بازی ها و راست بازی ها 
ندارم. نه اصولگرا و نه اصلاح طلبم بلکه من 
سرباز انقلابم. بنابراین محمد غرضی را 
نباید به عنوان یک نامزد جناحی فرض کنید 
بلکه باید نامزدی معتقد به انقلاب اسلامی 
بدانید.« اگرچه این اولین اعلام رسمی او 
برای حضور 1400 در انتخابات است اما 
غرضی ۷9 ساله پیشتر هم با موضع گیری 
صریح خود در قبال اصلاح قانون انتخابات 
و تعیین محدودیت سنی برای کاندیداتوری 

انتخابات، نشان داد که بی توجه به انتخابات 
ریاست جمهوری نیست. نامزد ادوار قبل 
انتخابات ریاست جمهوری، طرح اصلاح 
قانون انتخابات ریاست جمهوری را مغایر 
قانون اساسی دانسته بود: »قانون اساسی 
رئیس  انتخابات  نامزدهای  خصوص  در 
جمهوری سقف سنی لحاظ نکرده و به همین 
دلیل تعیین سن مغایر قانون اساسی است.« 
در این بین هر قدر بازار چهره های شاخصی 
که برای حضور در انتخابات 1400 به طور 
قطعی خبر داده اند سوت و کور است، بازار 
گمانه زنی های کاندیداتوری هر روز گرم تر 
از دیروز است به طوری که در تازه ترین گمانه 
زنی، نام »مسعود پزشکیان« نماینده مردم 
تبریز در مجلس به عنوان کاندیدای اصلاح 
طلبان شنیده می شود. عصر یک شنبه و پس 
از تشکیل اولین جلسه »ناسا« یا همان نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبی، مجید محتشمی 
ــران در گفت  عضو جبهه اصلاح طلبان ای
وگو با مهر گمانه حضور پزشکیان را تقویت 
کرد و با ذکر نام چند کاندیدای احتمالی 
اصلاحات بــرای ریاست جمهوری گفت: 
»هنوز قطعیتی وجود ندارد اما افرادی مطرح 
شده اند که دوست دارند به عنوان کاندیدای 
اصلاح طلبان معرفی شوند. مسعود پزشکیان 
فعالیت های  که  نیست  کسانی  جمله  از 
حاشیه ای را شروع کرده است. مذاکرات و 
حواشی صحبت هایی که داشته اند حاکی 
از علاقه شان به جذب حمایت چهره های 

اصلاح طلب است«.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به آمار بسیار بالای مرخصی 
زندانیان کشورمان در دوران شیوع کرونا گفت: ما 
آمادگی داریم درهای زندان های مان را برای دیدن 
هر کشوری در عالم که بخواهد درون آن ها را ببیند 
باز کنیم مشروط بر این که اجازه دیدن هر زندانی در 
هر کشوری که ما هم اراده کردیم، داده شود؛ اگر این 
اتفاق بیفتد مشخص خواهد شد که کجا به حقوق بشر 
توجه و کجا این حقوق نادیده گرفته می شود./میزان

توکلی – محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد که بررسی دوباره لوایح گروه 
ویژه اقدام مالی )اف ای تی اف( مراحل پایانی خود 
را طی می کند و به احتمال قوی تا پایان سال نتیجه 
این بررسی اعلام می شود. آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت، اواخر آذر 99 اعلام کرده 
بود که بررسی دوباره لوایح »اف ای تی اف«، »حسب 
ارجاع« رهبر انقلاب و در پی درخواست رئیس جمهور 
آغاز شده است. با این حال، موحدی کرمانی، یکی 
از اعضای مجمع که از منتقدان این لوایح است، به 
خبرگزاری مهر گفت که این بار نیز قرار نیست تغییری 
در سرنوشت این لوایح در مجمع ایجاد شود و اعضا 
دوباره با آن مخالفت خواهند کرد. اما رضایی اعلام 
کرده است: »نمی توانیم پیش بینی کنیم که سرانجام 
بررسی ها چه می شود.« پیشتر دو لایحه »مقابله با 
جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو(« و »مقابله با 
تأمین مالی تروریسم« از چهار لایحه گروه ویژه اقدام 
مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح و پس 
از مشخص شدن نظر اعضا مبنی بر مخالفت با این 
لوایح، از دستور کار خارج شده بود. گروه ویژه اقدام 
مالی هم در پی امتناع ایران از تصویب برخی لوایح 
ــی اف«، این کشور را به فهرست  مربوط به »اف ای ت
سیاه خود بازگرداند و به همه کشورها اختیار داد 
تا در نقل و انتقال های مالی با ایران به طور مستقل 
اقدام کنند. حالا بر اساس گفته رضایی، روحانی 

برای بررسی دوباره این لوایح پیشنهاد داده است 
که یک شرط به این لایحه اضافه شود مبنی بر 

این که اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم ها 
توسط ایران را به طرف مقابل ندهند. دبیر 

مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
ادامه درخصوص شرط رئیس 

جمهور گفت که این موضوع 
هــنــوز در صــحــن مجمع 

بررسی نشده است که 
آیا ایران می تواند همه 

اطلاعات خود را در اختیار دبیرخانه گروه ویژه اقدام 
مالی )اف ای تی اف( قرار دهد اما اطلاعات مربوط 
به دور زدن تحریم ها را در اختیارشان نگذارد یا خیر؟

2 گروه با 2 فرضیه	 
رضایی همچنین از وجود دو گروه اقلیت و اکثریت 
با دو فرضیه متفاوت درباره چگونگی ارائه اطلاعات 
به گــروه ویــژه اقــدام مالی در میان اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خبر داد و گفت: »بعضی ها 
که  مــی شــود  می گویند  هستند،  اقلیت  در  کــه 
اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم ها را به دبیرخانه 
ــی اف« نگوییم و اکثریت در کمیسیون  ــ »اف ای ت
مشترک معتقدند که چنین کاری نمی شود.« اما 
لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور در گفت 
وگویی که با روزنامه ایــران داشــت، اعلام کرد که 
دولت، پیشنهادهای حقوقی خود را برای پوشش 
دادن برخی دغدغه های اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارائه کرده است. جنیدی معتقد است 
که »در معاهده پالرمو با توجه به طی فرایند مقرر در 
قانون اساسی، تنها یک هماهنگی لازم است و در 
معاهده مقابله با تأمین مالی تروریسم باید بقیه فرایند 
ــرادات شــورای نگهبان که رفع  طی و مــواردی از ای
نشده، در مجمع رسیدگی و برای آن تصمیم گیری 
شود«. مواضع معاون حقوقی رئیس جمهور ایران 
در حالی مطرح می شود که برخی منتقدان این 
لوایح معتقدند که تصویب این لوایح دوگانه در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، باید پس 
از لغو کامل تحریم ها انجام شود. اما برخی 
کارشناسان اقتصادی می گویند که تصویب 
ــژه مالی توسط ایــران  ــروه وی لوایح گ
می تواند تسهیل کننده فرایند 
کاهش آثــار تحریم ها علیه 
کشور باشد و فرصت هایی را 
برای مراوده با بانک های 

جهانی فراهم کند. 

گرهFATF باز می شود؟ 
رضایی: روحانی پیشنهاد داد شرطی اضافه شود که ما اطلاعات مربوط به 

دور زدن تحریم ها را به طرف مقابل ندهیم


